Po gl to non di mano del Torrigl ia ,  tranne 1 1 cscatocollo.

fa] +In nomine Domini, amen. Silvester de Marinis, 
civis Ianue, condam ft*#-1, sciens et cognoscens hodie 
vel paulo ante Benédictum Catrinelum, vigore cuius- 
dam apodixie, scripte eius manu propria, vendidisse 
et consignasse ipso Silvestro, super navilio Iohan- 
nis de Cavo, existenti in portu presenti Peyre, can
tarla quadraginta duo cavialis Copparii, ad pondus 
cantarii Peyre, ad racionem asperorum centum quinde- 
cim d̂ e octomano pro singulo cantario, in somma asper 
ri IIIIDCCCXXX, quos idem Benedictus, vigore diete 
apodixie, confessus fuit recepisse a dicto Silve
stro2, sciens quod etiam re vera et in effectu dic- 
tam apodixiam seu vendicionem ac receptionem et con- 
fessionem dictorum asperorum quatuor millium octom- 
gentorum3 triginta de.octomano esse fictas4, simula
tasi nullas et inhanes, bona de causa, ac nullum ha 
bentem robur quod aliquem habeat effectum, inde vol- 
lens dictus Silvester erga dictum Benedictum bona fi 
de agnoscere et facere que iuris sunt, sponte et ex 
certa sciencia et omni iure, via, modo et forma qui- 
bus mellius fieri potest, confessus fuit et in veri- 
tate publice recognovit dicto Benedicto, presenti et 
stipulanti, dieta cavia [l]ia6 sibi pieno iure specta 
re, vollens et mandans etiam dictum Benedictum posse 
dieta cavialia hic et ubique vendere et allienare et 
precium ipsorum percipere et de eis facere ad eius 
liberam voluntatem, tanquam de re sua propria, non 
obstante supradicta inhani facta et annulata7 appo- 
dixia, facta bona de causa, ac dieta consignacione 
facta seu fienda de dictis cantariis quadraginta duo 
bus cavialium; et de predictis dictus Silvester roga 
vit me notarium etc./ Actum Pere, ad pothecam0 Fran
cischi Griffi speciarii, anno dominice Nativitatis 
MCCCCLXVIIII, indicione secunda secundum cursum Ia-
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nue, die quinta decembris, de mane, presentibus te- 
stibus Andrea de Passano et Iulliano de Marzocho, am 
bobus fabris, vocatis et rogatis.//

1S p a z i o  b i a n c o  n e l  t e s t o .  “ S e g u e ,  d e p e n n a t o :  et  3oct.omger) torum: c o s ì  nel  
t e s t o .  4 f.lctac.' c o r r e t t o  d a  far, tas 5 nimular,a.s.' a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  
^Guasto p e r  f i l z a .  7 ct cum u lata :  a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  8 po thocam: c o 

s ì  n e l  t e s t o .

79

14693 dicembre Pera»

Vincenzo delle Vigne chiede a Giacomo Antonio de 
Illice di concederglis in base ad.un precedente ac
cordoj un mutuo di 120. ducati veneti,, e si dichiara 
pronto ad offrire idonea fideiussione per il rimbor— 
so3 pena la nullità del compromesso stipulato fra le 
parti. Giacomo accetta di consegnargli la somma die
tro cauzione sul rimborso a Chio.

[a] In nomine Domini, amen. Noverint universi et 
singuli presens pubiicum•instrumentum protestacionis 
inspecturì, quod, constitutus in presentia mei Anto 
nii de Turrilia notarli et testium infrascriptorum, 
ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Vicentius 
de.Vineis et requirens a Iacobo Antonio de Illice 
presente, audiente et intelligente1, ducatos centum 
viginti venetos, quos sibi Vicentio promisìt solvere 
ex mutuo, in observacione composicionis facte et ini 
te inter eos, de acordio, in presencia Francischi Iu 
stiniani et Antonii Masurri, -mediorum ipso rum*, et 
prò quibus ducatis centum viginti venetis ipse Vi
ce [n]tius3 offert se paratum, in presentì.loco Pere, 
dicto Iacobo Antonio prestare ydoneaTn fidem et caup- 
tionem eidem, illos restituere et solvere in Pera4, 
semper quod Simon Lercarius et Iacobus de Campis, ar 
bitri electi in presenti loco, vigore compromissi in 
ter dìctas partes, sententiabunt et declarabunt. in 
Chio dictum Vicentium solvere et restituere debere 
dictos ducatos centum viginti dicto Iacobo Antonio6, 
et casu quo dictus Iacobus Antonius6 non intendit fa
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cere dictam solucionem dictorum ducatorum centum vi
ginti venetos dicto Vicentio, iuxta/ dictam composi- 
cionem, vigore' cuius7 factum fuit dictum compromis- 
sum, ipse Vicentius nrotestatur et dicit dictum com- 
promissum, ut supra factum, esse nullum, irritum et 
cassum, proinde ac si factum non fuisset8, nec velie 
ullo modo quod dicto compromisso sit locus respectu, 
in observacìone diete composicionis, de qua supra, 
presente, audiente et intelligente dicto Iacobo Anto 
nio omnia et singula suprascripta ac respondente die 
te protestacioni quod ipse offert se paratum solvere 
ex mutuo dictos ducatos centum viginti venetos.iuxta 
composicionera factam et in presencia dictorum [p] ran 
cischi3 et Antonii,: dummodo dictus Vicentius prestet 
ydoneam cauptionem de restituendo ipsi Iacobo Anto
nio, in Chio, dictos ducatos centum viginti9venetos, 
semper quod dictus Vicentius succubuerit pro eo quod10 
pretendit habere debere ab ipso Iacobo Antonio, di- 
cente et protestante ac vollente11 quod dicto compro- 
misso12, ut supra facto in dictos Simonem et Iacobum13, 
sit locus. Et de predictis dictus Vicentius et Iaco
bus Antonius rogaverunt me notarium infrascriptum,in 
presencia testium infrascriptorum, ut conficiam pre- 
sens instrumentum14, in robur et fidem premissorum.// 
[fc] Actum Pere, apud logiam, anno dominice Nativita- 
tis MCCCCLXVIIII, indicione secunda secundum cursum 
lanue, die quinta decembris, circa vesperas, presen- 
tibus testibus Benedicto de Fa[c]io1s, burgense Caf
fe, et Francischo de Valetarii condam Iohannis, vo
catis et rogatis.//

Extractum. ]

’ precente-intelligence:  a g g i u n t o  i n  s o p r a - l i n e a .  2 medlorum ip so rum: a g g i u n  
t o  i n  s o p r a l i n e a .  3G u a s t o  p e r  f i l z a .  4 in Pera:  a g g i u n t o  im s o p r a l i n e a ,  
su  in d e p e n n a t o .  S e g u e ,  d e p e n n a t o ,  i n  s o p r a l i n e a :  in Pera 6Antonius:  

a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  7vlgore cuius:  c o r r e t t o  i n  s o p r a l i n e a  s u  Iuxta  

quani, d e p e n n a t o .  8Cuisset:  c o r r e t t o  da  p r e c e d e r e t e  s c r i t t u r a .  9 viEintl :  

a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  ì0S e g u e ,  d e p e n n a t o :  die 11ac vollenCe:  a g g i u n t o
i n  s o p r a l i n e a .  ì2S e g u e ,  d e p e n n a t o :  s i t  l o c u s  13Segue, d e p e n n a t o : esse  

- infìtrumen tum: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  1sM a c c h i a  d i  i n c h i o s t r o .
u c
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1469j dicembre 93 Pera.

Quilico di Rapallo di Antonio3 teste prodotto da 
Tommaso di Rezzoaglio di Chiavari9 dichiara di aver 
sottoscritto con Perino di Vico una apodixia autogra 
fa di Lorenzo de Argirofo relativa a 1.500 aspri ot
tomani investiti dal suddetto Tommaso in una partita 
di fruttài caricata a Chio e Smirne sulle griparee 
patronizate da Andrea Schiaffino di Camogli e da Lo
renzo e venduta a Pera.

F a s c ic o lo  di tre c a rt e ,  r i p i e g a t e  in due in  senso  v e r t i c a l e ,  cuci' ;o  ccn 

t;cnia perga m en ac ea ,  con l a  s u d d i v i s i o n e  d e x l a  s c r i t t u r a  in  colonne ,  ed u- 

n a  c a r t a  s c i o l t a  (e  b ian c o  i l  verso d e l l ' u l t i m a  m ezz a  c a r t a ) .  Sul m e d e s i 

mo f a s c i c o lo  i l  n o t a lo  h a  red at to  i docc. 8 1 ,  8£ ,  8 3 ,  84 ,  85 ,  86 ,  8 7 ,  8 8 .

Rogito con formule ceterate nel corpo del tosto, seguite da spazi blan

chi.

[ai Instrumentum testimoniale Thome de Rezoalio 
de Claya.ro.

In nomine Domini, amen. Noverint universi et sin- 
guli presens publicum instrumentum testimoniale in- 
specturi, quod constituti in presentia mei notarli 
et test rum infrascriptorum, ad hec.snecialiter voca- 
torum et rogatorum, infrascripti testes, requisiti 
in testes et prò testibus ad eternam rei.memoriam,ne 
fides veri pereat, ad instanciam et requisicionem 
Thome de Rezoalio condam Nicolai de Clavaro, inten- 
dentis probare ut supra, ad eternam rei memoriam, su 
per infrascriptis titullis ut infra. Et primo inten- 
dit probare dictus Thomas quod quedam apodixia,scrip 
ta manu Laurencii de Argirofo, anno presenti, die XI 
octobris, in loco Smirrarum, existens penes dictum 
Thomam et visa et lecta per infrascriptos testes sub 
scriptos prò testifbus]1 de contentis in dieta apo^ 
dixia, est scripta manu propria dicti Laurencii,qui, 
vigore diete apodixie, se teneri et obligatum esse 
dicto Thome.de asperis mille quingentis de.ottomano, 
solyendis per dictum Laurencium dicto Thome cum lu
cro quod lucrarentur et seu lucrabuntur, in presenti 
loco Pere, mercatores qui oneraverunt fructam, in lo 
co Chii et Smirris, taro in griparea patronizata ner 
dictum Laurencium quam in griparea patronizata per 
Andream Sihafinum de Camulio, in hunc modum, videii-
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cet quod asperi mille ex dictis asperis MD de ottoma 
no solvi debeant cum lucro quod lucrati sunt aut lu
crabuntur mercatores qui, anno presenti et tempore 
diete apodixie, oneraverunt fructam super/ [b] gripa 
rea dicti Laurencii et reliqui asperi quingenti sirni 
liter solvi debeant cum lucro quod lucrabuntur et:seu 
lucrati fuerint mercatores qui oneraverunt fructam 
in dictis locis Chii et Smirris et illam conduxerunt 
in Pera super dieta.griparea patronizata per dictum 
Andream Sihafinum, et casu quod dictus Laurencius re 
cusaret facere dictam solucionem, modis et formis 
quibus supra, dicto Thome, eidem licitum sit posse 
dictos.asperos mille quingentos cambiare et recambia 
re in et prout.et sicut in dieta apodixia contine- 
tur, ad quam relatio habeatur. Secundo, quod paulo 
postquam facta et scripta fuerit dieta apodixia per 
dictum Laurencium dicto Thome, vigore cuius licitum 
est dicto Thome posse cambiare et recambiare dictos 
asperos MD de ottomano, essendo dictus Thomas et Lau 
rencius in loco Smirarum2 in aliqua[li]1 contencione 
respectu lucri3, postea ultimate fuerunt concordes 
quod ultra dictos asperos MD.de lucro, si.quod lucra 
buntui" tam mercatores griparee.dicti Laurencii quam 
mercatores griparee dicti Andree Sihafin.[i]4 , dictus 
Thomas possit cambiare et recambiare asperos quingen 
tos de ottomano. Tertio, quod pro tota fructa, vide
licet pro carubis, ficubus et.zebibis, onustis tam 
in Chio quam in Smirris, de mense octobris proxime 
preteriti, super dictis gripareis6 dicti6 Andree ac 
venditis et conductis in presenti.loco Pere, mercato 
res diete griparee, detractis expensis nauliorum et 
comerihorum Pere ac omnibus aliis expensis, lucrati 
fuerunt ad racionem asperorum quadraginta unius pro 
centanario.// [a] Quarto, quod pro tota fructa, vide 
licet carrubis, ficubus et zebibo7 onustis, tam in 
Chio quam in loco Smirrarum, super griparea patroni- 
sata per dictum Laurencium, conductis0 et venditis in 
presenti loco Pere, mercatores diete fructe, detrac
tis expensis nauliorum, comerihiorum Pere et aliis 
quibuscumque expensis, lucrati fuerunt9 ad racionem 
viginti septem pro centanario. Quinto, quod dictus 
Thomas, die Vili® presentis, circa vesperas, in lo
gia Pere10, requisivit a dicto. Laurencio de. Argirof- 
fo, in presencia Baldasaris de Savignonis et Thomaxi 
ni de Roncho, ut vellent ipsi Thome solvere et11 sat_i
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sfacere de dictis asperis mille quingentis de ottoma 
no cum lucro facto et processo ex fructa conducta de 
dictis locis Chii et Smirrarum ac vendita in presen
ti loco Pere, tam super dieta griparea patronisata 
per dictum Laurencium quam super dieta griparea pa- 
tronisata per dictum Andream Sihafinum. Qui quidem 
Laureneius eidem Thome respondit velie solvere aspe
ros mille de ottomano tantum ad complementum dicto- 
rum asperorum MD cum dicto lucro de quo supra et tunc 
dictus Thomas, audita supradicta responsione/[fc] die 
ti Laurencii, contra eum protestatus fuit quod cam- 
biabit et recambiabit dictos asperos mille quingen- 
tos de ottomano cum lucro facto et processo ex dieta 
fructa usque in summam asperorum duorum.millium de 
ottomano et hoc .sumptibus, damno, interesse et expen 
sis dicti Laurencii.